Glandulosa ea
romen procul
ab inferiori or
ſificio diffiat.

Potentiens
ventriculi in
orificijs ſub
ſtantia

Ventriculi ſu
perficiēs.

Ventriculi
quantitas.

Inſtentiū ſub
ſtantia ſuſcē
ſi formetur tun
ica.

⁹ Larynx
ſolus con
ſtinctus
affident
i. e. ſi ea
in aliis ſu
ſtinctus
ſi natura.

stomachi & laryngis sit connexus, & interior utriusque tunica continua cernatur. At secundum fibrarum huius interioris ventriculi tunica genus obliquarum est, in externa tunice sede, qua secunda illam amplectitur, situm. Quemadmodum enim obliquus attractio, orundem necessarij praecedit retentionem, ita rectas fibras interius obliquis Natura coordinavit. Deinde ut retentionem, ciborum iam confectionum succedit expulsio, ita quoque secunda exterior ue uentriculi tunica transversas fibras obliquas exteriores merito nancicitur, nonnullis interim oblique fibris etiam implicita. Exterior enim tunica, quae interiore crassior & mollior minusque compacta est, transversis fibris abunda, secunda stomachi tunice respondens, nisi quod illa paulo minus quam haec carnosior sit, & aliquot etiam obliquis intertextitur fibris. Cur autem uen triculi pars carnosior est interiori fundo ue: ut nunc taceat ne uenorum superioris sedis frequentia, tunicari eius sedis crassitudo insigniter adaugentem. Ceterum duabus his ventriculi tunicis tercia accedit, instar operimenti & propugnaculi cuiusdam tunice exteriori circundata, & a peritoneo, quae id septi partem stomacho iter praebente integrit, pronata. Huic enim peritonei portio primum elatiore uentriculi orificio, deinde uniuero ipsius corporiad duodenii usque intestini originem obducitur, atque haec a peritoneo procedens tunica, omnium quas id reliquis organis expongit, facile crassissima cernitur, ac ut postea dicturus sum, "superior membrana omenti principium praeberet. Hac tunica primum omnes uentriculum petentes uenae, arterias & nervos excipit firmatis. Et ista quidem uena omnes a sola porta una origine petunt, nulla enim uel quantumvis exilis a ea uentriculo substrata (quamcumq; id Galeni fit dogma) uentriculum adit. Arteria autem uniuersa ab illis ortum ducunt, quae magna arteria in humiliorem omenti membranam primum digeruntur, ac in id & iecur & bilis vesiculam, & liemem, & in uentriculum deniq; ipsum deriuuntur. Ac prima quidem uentriculi uena a por te uena priuissima in duos grandes ipsius truncos discindatur, principium habet, ad inferius uentriculi orificium conterminans ipsi ad posteriorem eius sedem loca excurrens. Arteria autem huic uenae coniuncta, propago eius arteriae confutur, que secundum portae ductum iceris cauum adit. Secunda uena coniugem undecunquem habens arteriam toti dimidiat inferiori uentriculi parti subeditur, superiori membrana omenti suffulta, a qua & anterior & posterior fundi uentriculi dextra fedes furculis mutuantur, praesens uena frequenter ortum ducit ex dextra uenae portae regione, quae in duos grandiores ipsius truncos fndit. Arteria iceris ab illa pronalicitur, quam in iecur deriuari diximus. Tertia uentriculi uena impene gracilis est, comite arteria carens, & a uenae portae graciliiori finistrorum trunco enata, in posteriorem uentriculi sedem (qua dextrum ipsius gibbum inibi prominet) pauca ramulorum serie dispersiguntur. Quarta uena ab eodem quo nuper dicta trunco prodiens, toto progrexi arteriam sibi coniungens asciscit, omniumq; uentriculum alcendentium uenarum, ut & arteriarum, facile praecipua, atque in numerosiores ramos diffusa. Procedit enim sursum ad medium posterioris fedis uentriculi, ac primum utrinqueram spargit in plurim surculos per posteriorem uentri culi sedem diuariatum. Deinceps sursum ad dextrum superioris uetriculi oris latus sensim ascendit, illudque coronae modo amplectens, ramulos complures deorsum in uentriculi corpus digerit, paucos, eosdemq; graciles in stomachi finem, quo ut uentriculo committitur, sursum of ferens. Ab hac uena dextera oris uentriculi latus ambiente^o propago editur, secundum elati rem uentriculi sedem ad ipsius usque humilius orificium pertingens, ac in progressu deorum quoque soboles diffundens. Porro^o arteria praesens uenae coniuncta ab ea depromit, que per inferiorem omenti membranam in liem contendit. Quinta uena comite arteria non priuata, finistrum uentriculi fundi sedem ambit, & superiori membrana omenti suffulta ramos elationis sua sede in uentriculi anteriora posterioraque emittit. Huius principiū dependet ab ampliori uenae portae ramo, lienis infimae fedi inferiende: & arteria, uenam cum concomitans, ab arteriae ramo pululari, lienis hic accedente. Sexta uentriculi uena, ea demum est, quae sola Anatomica in ore uersatur, quanquam a liene in superius uentriculi orificium perferti omnes astruit. Ego iceris ut uerum fatear, non unicam, sed plures, easq; non semper parum numero ab illis que lieni expongitur uenas pronafras, praeter quintam ante enumerata obseruo, finistrum uetriculi lateris sedem lieni proximam accedentes: inter quas ea foler est principia, quae a maiori uenae portae ramo anteriori lienis parti inserto, principium ducere conseruit, a qua minus quam raro surculi pilorum modo graciles, quasi ad superius uentriculi orificium pertinunt. His ue

*Exterioriem
uentriculi tunicae in fundo
do impene no
effe carno
sum.*

⁴ secundum
K. K. 4. 19.
FB.
^b 14. 19. fig.
U. 1. 1.
1. 17. 8. 1.
d. 1. 19. 1.
tab. r.

*Ventriculum
petentes uene
ac arterie.
Lib. 6. de Ad
mfectio.*

¹ FB. Q.
Q. 1. 1.
4. 4. 4.
FB. 1. 19. 1.
L. 1. 19. 1.
L. 1. 19. 1.
F. 1. 19. 1.
L. 1. 19. 1.
F. 1. 19. 1.
L. 1. 19. 1.
F. 1. 19. 1.
D. 1. 19. 1.
U. 1. 19. 1.
K. 1. 19. 1.
L. 1. 19. 1.
F. 1. 19. 1.
L. 1. 19. 1.
F. 1. 19. 1.
H. 1. 19. 1.
14. 1. 19. 1.
M. 1. 19. 1.
L. 1. 19. 1.
N. 1. 19. 1.
O. 1. 19. 1.
N. 1. 19. 1.
G. 1. 19. 1.

² FB. 1. 19. 1.
L. 1. 19. 1.
T. 1. 19. 1.
Z. 1. 19. 1.
F. 1. 19. 1.
L. 1. 19. 1.
F. 1. 19. 1.
L. 1. 19. 1.

³ X. Y. 1. 19. 1.
V. 1. 19. 1.

⁴ FB. 1. 19. 1.

nis sinistrum ventriculi latus adeuntibus comites perpetuo iunguntur arteriae. Commune omnium ventriculi uenarum officium est, ut & alimentum ipsi adlerant, & succulentioris ab illo confecti cremeris ad icoris cauum non alter ac intefinorum uenae dederant. Proprium uero earum quas sexto loco enumerauit uenarum, & postfimū quinque munus cum alijs disfectionum professioribus esse (at timidè interim) annuat, ut si quid in ventriculum len erueret, illæ eius sint uehicleum, id est in ventriculum fundant. Cæterum frequentes ventricular terie innatum ipsius calorem recreant, & succulentiam etiam aliquod ex ventriculo fugere uidetur. Prater has uenas & arterias ventriculo nullum aliud uas implantatur, & si forte meatuum bilis deducentium aliquis in ventriculi fundum pertineat, id fane sit quam rariissimum: & multi semel haec tenus duntasat eius generis meatus occurrit in bilioſiſimo homine, quem ex longis pontificis nauibus sectione adhuiimus. Porro neru uentriculi in hunc habent modum, præcipue exti neruorum cerebri pars portiones: postquam recurrentes diffuderunt neruos, ramulosq; cordis in uulcro & pulmonibus communicare, decorum ad stomachum properant, dextra quidem ad dextrum latus, sinistra autem ad leuum. Similatq; uero aliquan tilper neru cum stomacho decenderunt, fibrarum duntasat interuentu illi commissi, uterque neruus bipartito scinditur, & dexter quidem suis ramis oblique in sinistrum fertur, sinistra autem in dextrum, atque ita ambo neru stomachum concomitata septum transfuerunt permean, nullam interim (ut disfectionis rufulus uenit fuit) septo sibolem offerentes. Vbi autem quatuor duorum neruorum rami⁹ elati ventriculi orificium contingunt, multiplici propagini serie id amplexantur, surculos notatu digno interculo recta decorum promentes. A sinistro exti pars neru dextrum ventriculi oris regionem implicante, insignis utcumque ramus secundum elatiorē ventriculi fedem ad ipsius usque inferius orificium deducitur, qui & si in progressu aliquor diffundat propagines, ventriculi q; inferius orificium surculis quibusdam implicet, non tamen inibi absuntur, sed in icoris cauum propefit. Cæterum humiliorem ventriculi partem¹⁰ alii duo accedit neru, a exti neruorum cerebri pars propaginis, secundum costarum radices decorum deductis principium obtinentes, ac illarum arteriarum coniuges, que superiori membrana omenti suffulta, in ventriculi fundum digeruntur. Quinetiam interdum finis uentriculi lateri¹¹ quedam neruorum offerunt sibolem, a neru pronato, qui cum arterijs siem accedit. Inter hos tam varios neruorum quos ventriculus exigit surculos, nulli profecto tantam Naturæ ostendit prouidentiam, atque superiori ipsius orificio inseriti, non enim duntasat id ut noxam a bilofo eius ut generis humore aliquo induciat sentiat, adeo frequenter facit neru, sed ut per illos ueluti riuos & ductus, animalis uis ipsi impensis misperiretur, ac cibi potusq; indigentiam ventriculus sentiret, ad sumendaq; cibaria excitaretur. Cum enim totius corporis particule, plantarum modo quatuor donent facultatis nutritioni seruentibus, neque illis corum quae defunt sensus sit ineditus, atque omnes propemodum à causa ramis nutrimentum alliantur: aliae autem ex caute per iecur distributis propaginis, haec iterum ex ijs que per icoros portas fertur uenis, & haec rufus ex intefinum & ventriculo, quoniamq; adhuc nulla tamen superius pars, ex quo ventriculus aliquid aslumere possit, necsum erat, ut foris ingesto cibo relereretur. Atque in hoc à plantis differimus. Haec nanque & si uim propriæ qualitatibus attractricem, & attractorum retentriem, ac rufus superfluirum excreticem, atque antea omnes alteratricem perinde ac homo habeant, tamen corum quae defunt priuantur. Neque etiam per os plantas nutriti oportebat, promptuarium copiosi nutrimenti submissum habentes terram, cui complantatae coniunctæ copia eorum quibus entri debent nunquam defluuntur. Verum humana substantia, præterquam quod longe à terra se lungitur, à qualitate quoque terra plurimum discrepat, motuq; arbitrio ex loco in locum subinde permutteri debuit, adeo ut impossibile fuerit homini plantæ ritu ex terra humor fugere. Oportuit itaque secundum propriam eius naturam, herbis, fructibus, seminibus, aliorumq; animalium carnis hominem ali, cæcilio adferri tempore, quo ventriculus sentit indigentiam, at quam nulla pars ex ipso innatum sensum possideat, in ventriculum, ut prius dicebamus, eiufmodi uim à sensitivo principio influere oportuit. Et huius fane gratia¹² exti neruorum cerebri pars præcipue sibolem ventriculi os, conterminasq; ipsi partes postfimū implicant & intexunt, atque h̄ demum illi neru sunt, quibus obliquum stomachi ductum con ferre prius restit. Molles enim quum sint, & graciles, si longa uia recto tramite tenderentur, & ventriculum cibis recipiendi definitum à fulpum haberent, ab eius mole perpetuo tensi, leui occasione rumperentur, nisi eiufmodi implexibus & tortuosis ductibus Natura illis fedulò prospexit. Porro ventriculus, ut iam ipsius uires aggrediar, octo habet facultates, ac quatuor quidem omnibus uniuersi corporis partibus, que nutritur, communes: quatuor